id, ut timeamus felicitatem. *Tribulationem*, inquit, *et dolorem inveni, et nomen Domini invocavi* (Ps 114,3,4).

5. Sed factum est: dixerim haec eis qui non commiserunt ut vigilent custodire integritatem suam, et cum attendunt magnum cecidisse, parvi timeant. Si vero aliquis iam lapsus haec audit, et aliquid in conscientia mali tenens; verba psalmi huius advertat: attendat quidem vulneris magnitudinem, sed non desperet medici maiestatem. Peccatum cum desperatione, certa mors. Nemo ergo dicat, Si iam aliquid mali feci, iam dammandus sum: Deus malis talibus non ignoscit, cur non addo peccata peccatis? Fruar hoc saeculo in voluptate, in lascivia, in cupiditate nefaria: iam perdita spe reparationis, vel hoc habeam quod video, si non possum habere quod credo. Iste ergo psalmus, sicut cautos facit eos qui non ceciderunt, sic desperatos esse non vult qui ceciderunt. Quisquis peccatis, et dubitas agere poenitentiam pro peccato tuo desperando salutem tuam, audi David gementem. Ad te Nathan propheta non est missus, ipse David ad te missus est. Audi eum clamantem, et simul clama; audi gementem, et congemisce; audi flentem, et lacrymas iunge; audi correctum, et condelectare. Si tibi non potuit intercludi peccatum, spes veniae non intercludatur. Missus est ad istum virum Nathan propheta: attende regis humilitatem. Non respuit verba praecipientis, non dixit, Audes mihi loqui regi? Rex sublimis prophetam audivit; plebs eius humilis Christum audiat.

6 [v.3]. Luego oye estas cosas y di con él: *¡Oh Dios!, apiádate de mí según tu gran misericordia.* El que suplica gran misericordia, confiesa gran miseria. Pidan pequeña misericordia tuya los que pecaron por ignorancia. *Apiádate de mí—dice—según tu gran misericordia.* Ven en socorro de la grave herida con tu gran medicina. Cosa grave es lo que padezco, pero me acojo al Omnipotente. Desesperaría de mi herida mortal si no encontrase a tan excelente médico. *¡Oh Dios!, apiádate de mí según tu gran misericordia y, conforme a la inmensidad de tus piedades, borra mi iniquidad.* Lo que ahora dice: *Borra mi iniquidad,* es lo mismo que *¡Oh Dios!, apiádate de mí;* y lo que escribe: *según la inmensidad de tus piedades o commiseraciones,* es igual que *según tu gran misericordia.* Por ser grande la misericordia, son muchas las misericordias; y de tu gran misericordia proceden las muchas commiseraciones tuyas. Miras por los despreciadores para corregirlos, por los ignorantes para enseñarlos, por los que confiesan para perdonarlos. ¿Hizo esto ignorándolo? Cierta individuo que hizo algunas cosas malas, ¿qué digo?, muchas cosas malas, dice: *Conseguí la misericordia, porque, ignorando, lo hice en la incredulidad.* David no podía decir: Lo hice ignorándolo. Pues no ignoraba el gran mal que era la unión con la mujer ajena y el homicidio del ignorante marido, que, por lo mismo de ignorarlo, ni se opuso ni se enojó. Luego consiguen la misericordia del Señor los que obraron ignorantemente; y los que a

6 [v.3]. Audi ergo haec, et dic cum illo: *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam.* Qui magnam misericordiam deprecatur, magnam miseriam confitetur. Quaeant parvam misericordiam tuam, qui nesciendo peccaverunt: *Miserere, inquit, mei, secundum magnam misericordiam tuam.* Subveni gravi vulnere secundum magnam medicinam tuam. Grave est quod habeo, sed ad Omnipotentem confugio. De meo tam lethali vulnere desperarem, nisi tantum medicum reperirem. *Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam: et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele iniquitatem meam.* Quod ait, *dele iniquitatem meam,* hoc est, *miserere mei, Deus.* Et quod ait, *secundum multitudinem miserationum tuarum,* hoc est, *secundum magnam misericordiam tuam.* Quia magna est misericordia, multae sunt misericordiae; et de magna misericordia tua, multae sunt miserationes tuae. Attendis contemptores ut corrigas, attendis nescientes ut doceas, attendis confitentes ut ignoscas. Fecit hoc nesciens? Quidam fecerat aliqua, et multa mala fecerat; *Misericordiam,* inquit, *consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate* (1 Tim 1,13). Iste David non posset dicere, *Ignorans feci.* Non enim ignorabat quantum mali esset contractio coniugis alienae, et quantum malum esset interfectio mariti nescientis, et nec saltem irascentis. Consequuntur ergo misericordiam Domini qui ignorantes fecerunt; et qui scientes, consequuntur non qualem libet misericordiam, sed magnam misericordiam.

sabiendas obran mal, consiguen no cualquier misericordia, sino la gran misericordia.

7 [v.4]. *Lávame más y más de mi injusticia. ¿Qué significa más y más?* Por completo de mis iniquidades. Lava en absoluto los pecados del que pecó conociendo tú que lavaste los del que pecó ignorando, y así no habrá que desesperar de tu misericordia. Y *límpiamme de mi delito. ¿En razón de qué?* Es médico; ofrécele salario. Es Dios; dale el sacrificio. ¿Qué has de dar para que te limpie? Atiende a quién invocas; invocas al justo. Si es justo, odia los pecados; si es justo, castiga el pecado; no podrás apartar del Señor Dios su justicia. Implora misericordia, pero atiende a la justicia. La misericordia consiste en perdonar los pecados; la justicia, en castigarlos. Entonces, ¿qué sucede? Si buscas la misericordia, ¿quedará impune el pecado? Conteste David, contesten los caídos; contesten con David a fin de alcanzar la misericordia y digan: No, Señor, no quedarán sin castigo mis pecados. Conocí la justicia del Aquel de quien recabo la misericordia. No quedarán impunes; pero no quiero que tú me castigues, puesto que yo los castigo; por tanto, pido que me perdones, porque yo los reconozco y detesto.